
UCHWAŁA NR XLVIII.330.2023 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie  podjęcia stanowiska Rady Gminy w sprawie zagospodarowania jezior na terenie Gminy Łagów. 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Łagów przyjmuje stanowisko w sprawie zagospodarowania jezior na terenie Gminy Łagów 
stanowiące załącznik do uchwały. 

2. Stanowisko podlega przekazaniu: 

1) Prezesowi Rady Ministrów Warszawa; 

2) Wojewodzie Lubuskiemu; 

3) Marszałkowi Województwa Lubuskiego; 

4) Prezesowi PGW Wody Polskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

 

Id: C275452C-C32F-439B-A6D3-33A4C85D6092. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII.330.2023 
Rady Gminy Łagów 
z dnia 30 maja 2023 r. 

STANOWISKO 

Rada Gminy Łagów wyraża swoje głębokie zaniepokojenie problemami związanymi z funkcjonowaniem 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie dotyczących: 

- braku współpracy w zakresie informowania o planowanych przedsięwzięciach zagospodarowania jezior 
położonych na terenie Gminy Łagów. 

Dla Wójta Gminy Łagów i Radnych Rady Gminy Łagów, jako przedstawicieli lokalnej społeczności 
niezrozumiałym jest pomijanie lokalnego samorządu w informowaniu i uzgadnianiu czy nie występuje 
kolizja zamierzeń PZW Wody Polskie z planami gminy. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) zadaniem własnym gminy, jako jednostki samorządu 
terytorialnego jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury fizycznej i turystyki, 
w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. Gmina w ramach swoich obowiązków i uprawnień 
czyni starania, aby zapewnić mieszkańcom i dziesiątkom tysięcy turystów swobodny dostęp do wód. 
Realizacja powyższego zadania jest możliwa tylko przy współpracy instytucji odpowiedzialnych ustawowo 
za gospodarowanie wodami. Z niepokojem zauważamy, że PGW Wody Polskie nie współpracuje w tym 
zakresie z samorządem lokalnym, dlatego wnioskujemy o: 

- dokonanie niezbędnych zmian w zapisach ustawy prawo wodne gwarantujących lokalnym samorządom bycie 
stroną w postępowaniach dotyczących zagospodarowania jezior, 

- uwzględniania wniosków i uwag w postępowaniach dotyczących zagospodarowania jezior w tym budowy 
pomostów, kąpielisk, dzierżaw, 

- zakaz rejestracji i korzystania z wód przez jednostki pływające tzw. domki na wodzie rejestrowanych jako 
jachty. 

Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Id: C275452C-C32F-439B-A6D3-33A4C85D6092. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII.330.2023 RADY GMINY ŁAGÓW z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STANOWISKO
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1



